6. Historia Conciliorum. 

7. Against the Forsakers of the Church of Eng- 

land, &c. 

8. Of the Abuse of Auricular Confession in the 

Church of Rome. 

9. His Opinion touching the Headship and Supre- 

macy of the Church. See Harl. MSS. No. 750. 

10. Several Letters in the Harleian Collection of 

MSS., Nos. 3783, 7033; in Dr. Birch’s Collection in 

the British Museum; and in the Durham Library. 
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Last Will and Testament. 

Adjutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit celum 

et terram. 

In nomine et honore ejusdem Domini Dei nostri, Patris, 

et Filii, et Spiritus Sancti, summe ac individue Trini- 

tatis. 

Quoniam statutum est omnibus semel mori, et corpus 

uniuscujusque dissolutum iri, tempus vero dissolutionis 

meee cum incertum sit, de qua tamen quasi in propinquo 

esset, assidua animi meditatione sollicitus, et frequenti cor- 

poris infirmitate pulsatus, subinde cogito; ego Johannes 

Cosinus, humilis ecclesie Dei administer, et modo permis- 

sione altissimi episcopus Dunelm. non ponens spem meam 

in preesenti hac vita, sed ad alteram (que futura est) in 

ceelis eternam, ex divina tandem misericordia, adipiscen- 

dam semper anhelans, et humiliter orans pro salute anime 

mee, ut per merita Jesu Christi, Filii Dei vivi, et Redemp- 

toris ac Mediatoris nostri unici, omnia mea mihi remittan- 

tur delicta; hoc testamentum, continens ultimam volunta- 

tem meam, sana mente et puro corde condo, ordino, et 

facio, in hac forma que sequitur. 

Ante omnia, Domino nostro Deo omnipotenti gratias 

ago quas possum maximas, quod me ex fidelibus et bonis 

parentibus in hanc vitam nasci, atque in ecclesia sua, per 

sanctum baptismi lavacrum ab ipso institutum, ad vitam 

eeternam renasci voluerit, meque a juventute mea in doc- 

trina sana erudiverit et sanctorum suorum participem ef- 
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fecerit, fidemque non fictam vel mortuam, sed veram et 

vivam in animo meo impresserit, una cum adjuncta spe 

firma fore posthac ut perducar ad vitam sempiternam. 

Que quidem fides in eo consistit, ut adoremus et venere- 

mur Deum, in eumque credamus, et in quem misit, Filium 

ejus dilectissimum, Verbum eternum ante secula genitum, 

Jesum Christum Dominum nostrum, qui propter nos nos- 

tramque salutem ex beatissima Virgine Maria, superve- 

niente in eam Spiritu Sancto, carnem in seeculo sumpsit et 

homo factus est; deinde natus, passus, crucifixus, mortuus 

ac sepultus, et postquam ad inferos descendisset, ex sepul- 

chro suo resurrexit, et captivam ducens captivitatem, ad- 

scendit in ccelos, ubi ad dexteram Dei Patris sedet, et reg- 

nat in eternum; inde vero, Spiritum Sanctum (in quem 

pariter nobis credendum est) misit, a Patre Filioque pro- 

cedentem, per quem largissime dona distribuit hominibus, 

et ecclesiam suam catholicam in communione sanctorum, 

in divinis sacramentis, in vera fide, in doctrina sana, ac 

moribus Christianis instituit; una cum remissione pecca- 

torum piis omnibus, et dignos in eadem ecclesia poeniten- 

ti fructus proferentibus, impertienda ; quibus etiam quum 

in supremo seeculi die de ccelis rediturus ut mortuos resus- 

citet, et omnes judicet, collaturus est zeternam beatitudi- 

nem ; reliquis vero infidelibus, aut qui secundum carnem | 

vixerint, et converti, sive penitentiam agere nolentibus 

zternum supplicium irrogaturus. In hac fide, que totius 

sacre Scripture summa est, et absolutissimum compen- 

dium, sanctis (Jude vers. 3) semel tradita, et ab apostolis 

eorumque successoribus propagata, atque ad nos usque de- 
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rivata vivere me profiteor, et ut in ea ad ultimum vite spi- 

ritum constanter ac sine hesitatione perseverem et moriar, 

assiduis quantum possum precibus a Deo contendo; unita- 

tem interea colens et servans vinculum pacis ac charitatis 

cum omnibus ubique Christianis, qui inter tanta ecclesize 

mala, distractiones et calamitates (quibus equidem non 

possum non illachrymari) hanc fidem integre admittunt, 

nullamque ejus partem in dubium vocant. Spero etiam, 

quee est Dei Christique OeavOporov, Servatoris nostri benig- 

nitas omnes eos, qui hee a Deo revelante tradita simpliciter 

nobiscum crediderint et pie vixerint, in magno illo die Do- 

mini salvos fore, etiamsi singulorum rationem reddere, vel 

modum exponere, vel questiones circa ea exortas solvere, 

vel dum forte satagunt hallucinationes aliquot effugere, et 

penitus ab errore immunes esse nequiverint. 

Sed quascunque olim hereses et queecunque etiam schis- 

mata, quibuscunque tandem nominibus appellentur, prisca 

et universalis sive catholica Christi ecclesia unanimi con- 

sensu rejecit et condemnavit, ego pariter condemno et 

rejicio; una cum omnibus earundem heresium fautoribus 

hodiernis, sectariis et fanaticis, qui spiritu malo acti men- 

tiuntur sese Spiritu Dei afflari. Horum omnium, inquam, 

hereses et schismata, ego quoque Ecclesiz nostre Angli- 

cane, imo Catholice, symbolis, synodis et confessionibus 

addictissimus pariter improbo constanterque rejicio atque 

repudio. In quorum numero pono non tantum segreges 

Anabaptistas et eorum sequaces (proh dolor!) nimium mul- 

tos, sed etiam novos nostrates Independentes et Presbyte- 

rianos, genus hominum malitie, inobedientic et seditionis 
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spiritu abreptum, qui inaudita a seeculis audacia et perfidia, 

tanta nuper perpetrarunt facinora, in contemptum et op- 

probrium omnis religionis et fidei Christiane, quanta qui- 

dem non sine horrore dici aut commemorari queant: quin- 

etiam a corruptelis et ineptis nuperque natis sive papisticis 

(quas vocant) superstitionibus, doctrinis, et assumentis novis 

in avitam ac primevam laudatissime olim tam orthodoxe 

et catholice ecclesiz religionem ac fidem jamdudum con- 

tra sacram Scripturam, veterumque patrum regulas ac mores 

introductis, me prorsus jam alienum esse, atque a juventute 

mea semper fuisse, sancte et animitus adsevero. 

Ubicunque vero terrarum ecclesie, Christiano nomine 

cense veram, priscam et catholicam religionem fidemque 

profitentur, ut Deum Patrem, Filium et Spiritum Sanctum 

uno ore et mente invocant ac colunt, eis, si me uspiam actu 

jam nunc jungi prohibet, vel distantia regionum, vel dissidia 

hominum, vel aliud quodcunque obstaculum, semper tamen 

animo, mente et affectu conjungor ac coalesco; id quod de 

Protestantibus preesertim et bene reformatis ecclesiis intel- 

ligi volo: fundamentis enim salvis, diversitatem, ut opini- 

onum, ita quoque rituum circa res juxta adnatas, et minus 

necessarias, nec universali veteris ecclesia praxi repugnan- 

tes in aliis ecclesiis (quibus nobis preesidendum non est) 

amice, placide et pacifice ferre possumus, atque adeo per- 

ferre debemus. Eis vero omnibus qui male consulti quo- 

quo modo me iniquis calumniis insectati sunt, vel adhuc 

insectari non desinunt, ego quidem ignosco, et Deum serio 

precor, ut ipse quoque ignoscere, et meliorem eis mentem 

inspirare velit. Operam interim et mihi, et aliis omnibus 
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fratribus, preesertim episcopis, et ministris ecclesie Dei, 

quantum ex illius gratia possumus, dandam et conferen- 

dam esse existimo, ut tandem sopiantur, vel saltem minu- 

antur, religionis dissidia, atque ut pacem sectemur cum 

omnibus, et sanctimoniam. Quod ut fiat quam ocissime, 

faxit Deus, pacis autor et amator concordie. Cujus im-